
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 3 , /J . S 3  № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.11.2018 № 2991 «О создании комиссии по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь пунктом 4 распоряжения Правительства Свердловской 
области от 18.04.2018 № 232-РП «О создании областной комиссии по подготовке и 
Проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Свердловской области», решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях 
координации деятельности и своевременного выполнения комплекса мероприятий по 
подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 
территории Верхнесалдинского городского округа, в связи с кадровыми изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.11.2018 № 2991 «О создании комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Верхнесалдинского 
городского округа» (далее - постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.11.2018 № 2991) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Утвердить Положение о Комиссии (прилагается).»;
2) пункты 2-5 считать соответственно пунктами 3-6.
2. Внести изменения в состав комиссии по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 08.11.2018 № 2991, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации по экономике и финансам И.В. Колпакову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа



2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 03 .■/</. У9 №
«О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 08.11.2018 № 2991 «О создании 
комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского
округа»

« УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 08.11.2018 № 2991 
«О создании комиссии по 
подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Верхнесалдинского городского округа

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Верхнесалдинского городского округа 
(далее - Комиссия) является координационным органом, созданным для 
обеспечения эффективности деятельности, координации действий федеральных 
органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области и органов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа. Комиссия создана в соответствии с 
Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения».

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы 
государственной статистики, законами Свердловской области, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, 
правовыми актами главы Верхнесалдинского городского округа,



3

администрации Верхнесалдинского городского округа, а также настоящим 
Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий федеральных органов 

исполнительной власти, органов государственной власти Свердловской области 
и органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа по 
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 
территории Верхнесалдинского городского округа;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и 
проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа;

3) контроль за ходом выполнения подготовительных мероприятий и 
проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
1) рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области и органов местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Верхнесалдинского городского округа;

2) рассматривает вопросы материально-технического, информационного 
обеспечения подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 
2020 года в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации и Свердловской области.

5. Комиссия имеет право:
1) приглашать на заседания Комиссии и заслушивать представителей, 

руководителей организаций независимо от организационно-правовой формы, 
представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой 
информации и специалистов по вопросу о ходе подготовки и проведения 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа;

2) запрашивать у руководителей исполнительных органов 
государственной власти, глав территориальных органов администрации 
Верхнесалдинского городского округа материалы по вопросам подготовки и 
проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа;

3) направлять рекомендации и предложения в органы государственной 
власти и территориальные органы администрации Верхнесалдинского 
городского округа по вопросам подготовки и проведения Всероссийской 
переписи населения 2020 года на территории Верхнесалдинского городского 
округа;

4) создавать временные рабочие группы для решения вопросов, 
связанных с решением задач возложенных на Комиссию.

6. Положение о Комиссии и состав Комиссии утверждаются 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа.



4

В Комиссию включаются представители государственных органов, 
органов местного самоуправления, представители организаций.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 
Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет 
порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и 
обновлении состава Комиссии, ведет заседания Комиссии.

7. Во время отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя 
Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, 
формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об 
очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания 
Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более 
половины ее членов.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании 
комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и 
замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. 
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 
председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на 
заседании.

По вопросам, требующим решения администрации Верхнесалдинского 
городского округа, Комиссия в установленном порядке вносит 
соответствующие предложения.

11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии 
осуществляется администрацией Верхнесалдинского городского округа.



5

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от ________________ №_______
«О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 08.11.2018 № 2991 «О создании 
комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории Верхнесалдинского городского округа
(далее - Комиссия)

САВЧЕНКО
Михаил
Владимирович

КОЛПАКОВА
Ирина
Владимировна

глава Верхнесалдинского городского 
округа, председатель Комиссии

первый заместитель главы
администрации Верхнесалдинского 
городского округа по экономике и 
финансам, заместитель председателя 
Комиссии

ШАПКИНА
Ольга
Александровна

главный специалист группы по 
информационным технологиям и 
взаимодействию со СМИ
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

БЕЛЬКОВА
Татьяна
Борисовна

директор муниципального бюджетного 
учреждения «Служба городского 
хозяйства» (по согласованию)

5. ВЕРБАХ 
Евгения 
Сергеевна

-  заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
по управлению социальной сферой



6

6. ГОЛОВАНОВА 
Алина 
Антоновна

7. ГРИНЬ
Евгений
Андреевич

8. ЗАМАШНОЙ 
Ярослав 
Николаевич

9. КРОПОТОВА 
Татьяна 
Владимировна

10. МАТВЕЕВА 
Татьяна 
Андреевна

11. МУРАШЕВА 
Наталья 
Викторовна

12. ПАЙЦЕВ 
Павел
Викторович

13. ПОЛКОВЕНКОВА 
Светлана 
Васильевна

14. СКАРЕДНОВА 
Светлана 
Евгеньевна

15. ТОДУА 
Ирина
Александровна

главный специалист юридического 
отдела администрации
Верхнесалдинского городского округа

генеральный директор акционерного 
общества «Верхнесалдинские
электрические сети» (по согласованию)

заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту

начальник отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

руководитель аппарата администрации 
Верхнесалдинского городского округа

начальник отдела ГБУСО МФЦ 
г. Верхняя Салда (по согласованию)

начальник межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации
«Верхнесалдинский» (по согласованию)

начальник Финансового управления 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа

главный специалист-эксперт отдела 
сводных статистических работ 
г. Верхняя Салда (по согласованию)

директор по эксплуатации
муниципального унитарного
предприятия «Г ородское управление 
жилищно-коммунального хозяйства» 
(по согласованию)

».


